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Vil bruke oljepenger på 
forskning

78 prosent av den norske voksne be-
folkning mener det bør satses mer ol-
jepenger på utdanning og forskning, 
i følge en undersøkelse Respons har 
utført for Unio. Flere enn syv av ti vel-
gere i alle politiske partier, med unn-
tak av KrF og RV, mener at økt bruk av 
oljepenger på utdanningsområdet 
i Norge vil gi høyere avkastning enn 
utenlandsinvesteringer gjennom olje-
fondet. 1001 personer over 18 år er in-
tervjuet i undersøkelsen som ligger til 
grunn for tallene, skriver Unio på sitt 
nettsted, i følge bladet Forskerforum.

Bedre kår for 
resverdelsforskning

Forskningen på reservedeler til men-
nesker har fått bedre kår i Bergen, 
skrev universitetsnettavisen På Høy-
den, da det nye laboratoriet for bioma-
terialer på Haukeland ble åpnet i fe-
bruar. Biomaterialer kan være alt fra 
trådene som brukes for å sy igjen ope-

rasjonssår ti hofteproteser og hjerter 
av titan. 

– Innen odontologi har forskning på 
biomaterialer til bruk i menneskekrop-
pen hatt en sentral plass. Men innen 
medisin er dette feltet svært begrenset 
i Norge, forteller professor Nils Roar 
Gjerdet ved Institutt for klinisk odon-
tologi. 

Det nye laboratoriet bygger på et 
langvarig samarbeid mellom Det medi-
sinsk-odontologiske fakultet og Helse 
Vest.

Universitetet i Bergen (UiB) håper å 
kunne øke forskningsinnsatsen på bio-
materialer til bruk i menneskekroppen, 
både ved bruk av nanoteknologi og 
testing av sement, som i dag brukes til 
å støpe fast hofteproteser, skriver På 
høyden.

Med den nye plasseringen av labo-
ratoriet har de fått tettere og lettere 
kontakt med sykehuset. UiB skal også 
samarbeide tett med universitetet i 
Rostock i Tyskland. Professor Rainer 
Bader var til stede ved åpningen og 
fortalte om forskningen i Rostock. – Vi 
har blant annet utstyr for å teste hofte- 
og kneproteser, og er blant de få uni-
versitetene i Tysialnd som har dette 
ustyret, sa Bader. 

Polske tannleger kommer og 
blir
Antallet tannleger fra andre EU-land 
som tar seg jobb i Sverige øker, skriver 
den svenske Tandläkartidningen. Si-
den 2006 er det kommet 190 tannleger 
fra Polen, mens det er kommet mellom 
30 og 50 fra hvert av landene Tysk-
land, Hellas og Romania. Til sammen 
er det kommet 440 tannleger fra andre 
EU-land til vårt naboland de siste tre-
fire årene. Disse tannlegene tar seg 
jobb på småsteder der svenske tann-
leger ikke vil jobbe, sier Raimo Pälvär-
inne, som er tandvårdsdirektör i Öster-
götland. Han forteller videre at åtte 
tannleger fra Polen som ble rekruttert 
til landsdelen i 2006 fortsatt arbeider 
på samme sted. Det samme gjelder 
tannleger fra Hellas, et land hvor det er 
overskudd av tannleger. –Det begyn-
ner med at noen kommer og finner seg 

til rette, og så spres ryktet og flere 
kommer etter, sier Pälvärinne. I Norr-
botten, der flere tannleger fra Portugal 
har slått seg ned, finner man et eksem-
pel på en lignende situasjon, skriver 
Tandläkartidningen. 
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Ord i sammenheng
Den engelske ordboka www.word-
nik.com er et funn for dem som lurer 
på hvordan et ord brukes eller staves, 
eller rett og slett liker språk.

Wordnik er basert på prinsippet at 
folk lærer best ved å se ord i en sam-
menheng, det vil si at den gir eksem-
pler på hvordan et ord brukes fra 
bøker, aviser og mer uformelle og sosi-
ale medier. I tillegg til de vanlige funk-
sjonene i en ordbok, som definisjon, 
uttale, synonymer og opprinnelse, gir 
den også statistikk over hvor mye et 
ord blir brukt i hvilke sammenhenger, 
og bilder fra bildedatabaser som er 
tagget med ordet. På denne måten kan 
en forstå ganske mye av hvordan et 
ord faktisk brukes, og det kan være 
riktig underholdende i seg selv. 

Ordboka er en form for wiki, slik 
som Wikipedia, hvor alle som vil bidra 
med noe kan være med. Den har også 
ansatte som sørger for kvalitetskon-
trollen, og flere veletablerte ordbøker 
bidrar med definisjoner, grammatikk 
og synonymer.

Ordboka finnes foreløpig bare på 
engelsk.
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Du kan også 
følge Tannlegetidende 
på Facebook og Twitter


